
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /KH-UBND Trà Giang, ngày 20 tháng 8 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải bóng chuyền nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám 

thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 – 02/9/2025), Chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I,  

nhiệm kỳ 2025 - 2030  

 

 Uỷ ban nhân dân xã Trà Giang xây dựng Kế hoạch tổ chức giao lưu bóng 

chuyền giữa cán bô, công chức, viên chức của khối Đảng ủy - Hội đồng nhân dân -

Uỷ ban nhân dân - Uỷ ban MTTQ Việt Nam các xã Trà Giang, Nghĩa Giang, Tư 

Nghĩa và Vệ Giang), cụ thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, thi đua lập thành tích nhân kỷ 80 năm 

Cách mạng Tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2025), Chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030 thành công tốt đẹp. 

 2. Tăng cường tinh thần đoàn kết, gắn bó; rèn luyện sức khỏe, nâng cao thể 

lực, giao lưu, học hỏi giữa các đơn vị cấp xã trên địa bàn huyện Tư Nghĩa (cũ). 

  3. Việc tổ chức giải đấu phải thiết thực, hiệu quả. Lực lượng tham gia 

nghiêm túc, đảm bảo về sức khỏe, nêu cao tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, 

cao thượng. 

  II. ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

  1. Đối tượng tham gia 

  - Cán bộ, công chức, viên chức của 04 đơn vị xã Trà Giang, xã Nghĩa Giang, 

xã Tư Nghĩa và xã Vệ Giang. 

  - Tổng số đội tham gia 04 đội. 

  2. Thể lệ 

 2.1. Quy định về đội bóng: Thành lập mỗi đội bóng chuyền gồm 14 vận 

động viên (08 nam, 06 nữ) tham gia và đăng ký 01 bộ trang phục thi đấu, có in số 

và tên đội bóng “ĐU-HĐND-UBND-UBMTTQVN xã….”. 

 2.2. Luật thi đấu: Theo thể lệ thi đấu bóng chuyền hiện hành; mỗi trận đấu 

gồm 03 hiệp (mỗi hiệp 25 điểm, thắng 02 hiệp là thắng trận). 

 2.3. Trọng tài: do Ban Tổ chức bố trí, đảm bảo 01 trọng tài/01 trận đấu và 

02 giám sát biên sân. 

 2.4. Bóng thi đấu: Bóng chuyền nhãn hiệu Thăng Long. 

 4. Thời gian, địa điểm và trang phục 



2 

 - Ngày 30/8/2025 (Thứ Bảy) tại sân bóng chuyền UBND xã Trà Giang 

(thôn An Hòa Nam, xã Trà Giang).  

  - Vận động viên mặc đúng trang phục thể thao tham gia thi đấu. 

  III. KINH PHÍ TỔ CHỨC, GIẢI THƯỞNG  

  1. Kinh phí tổ chức: Từ nguồn xã hội hóa. 

  2. Giải thưởng 

 - Giải nhất: 2.000.000 đồng. Giải nhì: 1.500.000 đồng. Giải khuyến 

khích: 500.000 đồng. 

  IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

  1. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công 

  - Chủ trì, phối hợp với các ngành, đoàn thể tổ chức giải. Tuyên truyền, đưa 

tin về hoạt động của giải đấu. Chuẩn bị pano, cờ lưu niệm, cờ giải thưởng, chuẩn 

bị bàn ghế, âm thanh, trang trí sân phục vụ giải thi đấu, nước uống cho lãnh đạo, 

đại biểu tham dự lễ. 

  2. Các phòng chuyên môn, đơn vị, Hội đoàn thể  

  - Thành lập đội bóng, tham gia thi đấu đầy đủ, đúng thời gian. Phối hợp 

tuyên truyền, cổ động cho giải. Các đội thi đấu tự chuẩn bị hậu cần (trang phục thi 

đấu, nước uống, khăn mặt, dầu xoa bóp…).  

  Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền nhân kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng Tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 – 02/9/2025), Chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025 – 2030; Kính mong 04 đơn vị tham gia đầy đủ, chất lượng góp phần 

vào sự thành công của giải đấu./. 

Nơi nhận:         
- Thường trực Đảng ủy các xã:  

Trà Giang, Nghĩa Giang, Tư Nghĩa và Vệ Giang; 

- UBND các xã:  

Trà Giang, Nghĩa Giang, Tư Nghĩa và Vệ Giang; 

- Uỷ ban MTTQVN các xã: 

Trà Giang, Nghĩa Giang, Tư Nghĩa và Vệ Giang; 

- Các phòng chuyên môn, đơn vị, trung tâm trực 

thuộc UBND xã; 

- Các Hội đoàn thể chính trị - xã hội; 

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Phạm Văn Phùng 
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